
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 

 

DETERMINAZIONE    SINDACALE 

 

 

N.  18 

del  23/10/2017 

  

 
 

 OGGETTO: Schema Protocollo Intesa  

                       Comune-Istituzioni Scolastiche - 
           

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE: 

 

- questo Comune intende valorizzare ogni forma di collaborazione con le Istituzione   

      Scolastiche del territorio, ai fini del conseguimento del pubblico interesse insito   

      nel miglioramento dei servizi formativi; 

-    i Comuni sono gravati di talune spese di funzionamento delle Scuole dell’obbligo; 
 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- occorre rendere più snella ed efficiente la collaborazione tra l’Ente Comune e le   

      Istituzioni Scolastiche operanti nel territorio; 

- per quanto evidenziato, è apparsa necessaria la stipula di un protocollo d’intesa  

con l’Istituto Comprensivo “San Giovanni Bosco”, comprendente la Scuola 

dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado, in modo da definire degli 

accordi programmatici che rendano effettivo lo snellimento e l’efficacia 

collaborativi tra Ente Comune e Istituzioni Scolastiche;  
 

 

RITENUTO dover emanare il presente provvedimento per le motivazioni avanti esposte ed 

in base alla competenza di carattere residuale di cui all’art. 13 della legge regionale n. 7/92 e 

s.m.i.; 
 

 

D E T E R M I N A 

 

    

1. di approvare lo schema del Protocollo d’Intesa da stipulare con il dirigente 

dell’I.C. “San Giovanni Bosco”, così come allegato alla presente sub “A”;                            

2. di dare mandato al Capo Settore competente di provvedere all’impegno e 

liquidazione delle relative spese. 

 

 

                                                                                                                  Il Sindaco                                          

                                                                                                       (dott. Calogero Cremona) 

  

 

 

 


